

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/44491,Kubanczyk-i-Brazylijczyk-w-nielegalnej-podrozy-do-Polski.html>
28.07.2024, 12:17

Kubańczyk i Brazylijczyk w nielegalnej podróży do Polski

09.02.2022 Dagmara Bielec

Wczoraj (8 lutego 2022 roku) w ramach kontroli legalności pobytu cudzoziemców, po przylocie samolotu z Hiszpanii funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin zatrzymali dwóch mężczyzn. Obywatele Kuby i Brazylii przyjechali do Polski turystycznie, nie posiadając żadnych wiz ani dokumentów potwierdzających ich legalny pobyt na terytorium państw strefy Schengen.

Do zdarzenia doszło na terenie hali odbioru bagażu, po przylocie samolotu z Barcelony. Była to rutynowa kontrola legalności pobytu, której poddano kilkunastu podróżnych w celu sprawdzenia zasadności ich wjazdu i pobytu na terenie Polski. Wśród pasażerów rejsu z Hiszpanii, skontrolowano między innymi - podróżujących razem mężczyzn - obywatela Kuby i Brazylii. Obydwaj legitymowali się swoimi oryginalnymi paszportami, twierdząc że przyjechali do Polski na kilka dni w celach turystycznych, jednak żaden z nich nie posiadał ważnej wizy ani innego aktualnego wymaganego tytułu pobytowego, który uprawniałby ich do swobodnego podróżowania po krajach strefy Schengen.



Funkcjonariusz SG trzyma paszport/zdjęcie archiwum NwOSG.

Nowodworscy
funkcjonariusze Straży
Granicznej, po
skontaktowaniu się ze strona
hiszpańską, ustalili, że
Kubańczyk znajduje się w
procedurze ubiegania się o
ochronę międzynarodową na
terytorium Hiszpanii,
natomiast status
Brazylijczyka w Hiszpanii
jest nielegalny.

Cudzoziemców ukarano mandatami karnymi w związku z nielegalnym pobytem na terytorium RP. Wobec obywatela Brazylii Komendant Placówki Straży Granicznej Warszawa - Modlin wszczął z urzędu postępowanie administracyjne zakończone wydaniem decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji. W powyższej decyzji orzeczono również o zakazie ponownego wjazdu Brazylijczyka na terytorium RP i innych państw obszaru Schengen na okres 2 lat. Z kolei wobec obywatela Kuby po przeprowadzeniu niezbędnych czynności administracyjnych został skierowany wniosek do Sądu Rejonowego w Nowym Dworze Mazowieckim o umieszczenie mężczyzny w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.